1

ATA DA 4ª REUNIÃO ORDINÁRIA 1

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE-CMS 2

10.04.2024 3

Aos dez dias do mês de abril do corrente ano, na sala da UNIFTC, com as presenças dos 4

conselheiros: Otaviano Cajuí, Rivaercia Baiana, Ronivaldo Ferreira e Sergio Ricardo, 5

aconteceu a ordinária do Conselho Municipal de Saúde. Na oportunidade foi discutida a 6

seguinte pauta:1- votação da ata; 2- Comunicação de ordem geral; 3- Ordem do dia: 3.1-7

Apresentação e votação do RAG 2023; 4- Franqueamento da palavra. Após a terceira 8

convocatória, foi dado início a reunião. A secretária informa da impossibilidade da 9

presença do Presidente por motivo de saúde. Os conselheiros presentes resolvem, de 10

forma consensual, remarcar a reunião para apresentação do RAG 2023 por considerarem 11

o número de conselheiros presentes insuficiente para analisar e votar o relatório. Nada 12

mais havendo a deliberar, o presidente agradece a presença de todos e encerra a reunião, 13

e eu, Sharlynne de M. M. Campelo lavrei a presente ata que após aprovação foi assinada 14

pelos conselheiros presentes. Juazeiro-Ba. Dez de abril de dois mil e vinte quatro. 15

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX    16

Rivaercia Souza Espínola Baiana__________________________________________ 17

Otaviano Alves Cajuí____________________________________________________ 18

Ronivaldo Ferreira dos Santos_____________________________________________ 19

Sérgio Ricardo Lima dos Santos____________________________________________ 20